**Ad ista respōdetur** cōcedendo cō-  
clusionēz vt p̄us Et tunc ad improbationē nego p̄nam: p̄mū argumenti: et causa ē: q̄ nullus erit p̄mū gradus velocitatis quo for. mouebitur immediate post. a. nec aliq̄ talis ē ass̄ ignādus. **C** Ad sc̄m cum arguitur: immediate post. a. for. et pla. eq̄ velociter mouebunt ergo pla. immediate post. a. et c. nego p̄nam: et concedo q̄ plato immediate post. a. mouebit velocius q̄ immediate post. a. mouebit for. et sicut q̄ for. immediate post. a. mouebit velocius q̄ immediate post. a. mouebitur pla. ymo for. immediate post. a. mouebit velocius q̄ ipse immediate post. a. mouebit: q̄ for. aliq̄ mouebit velocius q̄ ipsemet immediate post. a. mouebit: et ita nō mouetur velocius q̄ ipse immediate post. a. mouebit: igit. ali. quando incipit for. veloci. moueri q̄ ipsemet post. a. mouebitur et i. nō instāti post. a. incipiet for. moueri veloci. q̄ ipsemet immediate post. a. mouebit: nec in aliquo instāti ante. a. incipiet for. ergo et c. in. a. instāti incipiet for. velocius moueri q̄ ipsemet immediate post. a. mouebit. **E**t si arguitur sic: For. immediate post. a. velocius mouebitur q̄ ipsemet immediate post. a. et c. igit. aliq̄ post. a. for. tes mouebit veloci. q̄ ipsemet mouebit: p̄na nō v̄z: q̄ nullam est nec erit p̄mū instās in quo for. mouebit post. a. **E**tiam non sequit. for. immediate post. a. velocius mouebitur q̄ immediate post. a. mouebit pla. igit. pla. immediate post. a. mouebit tardius q̄ immediate post. a. mouebitur for. ymo cum p̄io ante positū v̄z for. et pla. immediate post. a. eque velociter mouebunt sequit directe oppositū: q̄ consequentia non v̄z. **C** Ad tertiā formā dico q̄ hec p̄na non valet: plato immediate post. a. mouebit motu eque veloci cum motu quo immediate post. a. mouebit for. ergo plato immediate post. a. mouebit eque velociter sicut imedia te post. a. mouebit for. Et cā est ista: q̄ i. totus motus quo immediate post. a. mouebit pla. sit equalis cum toto mo

tu quo for. immediate post. a. mouebit tamē in nullo instāti post. a. erit ita sicut significatur p̄ istā p̄pōnē: motus quo plato mouet ē p̄cise eq̄ veloci: sic immediate post. a. sicut motus for. tis: ex quo nō ē assignandus aliq̄ motus qui immediate post. a. sicut vel erit motus for. Et sic p̄ solutio q̄re et c.

**Tertia conclusio** est ista: For. iam non est ita albus sicut erit pla. in aliquo illoz: et erit albus: q̄ erit pla. in aliquo illoz et tamen non erit albus p̄cise sicut erit pla. i aliquo illoz: probatur p̄cō et pono q̄ intendat albedo for. vn̄so: miter v̄z ad finēz hore future sit q̄ intendat et equalit̄ i platea per p̄imā hōrā cuius finis sit p̄mū instans non ē sui sic intendat albedo for. per eandē hōrā. Ito posito p̄ p̄ma et secunda pars cōclusionis: et tertia p̄bas: q̄ si fortes erit ita albus p̄cise sicut erit plato in aliquo illoz: dem̄fatis instantibz p̄ime hore ergo per tps vel per istans erit for. ita albus sicut erit plato in aliquo illoz: Non per tps vt p̄ inductiue de quocūq̄ tpe in quo for. erit albus. It̄et ali quo instanti post erit for. ita albus p̄cise sicut pla. erit albus in aliquo illoz: q̄ in quolz instanti post erit for. albus quā erit pla. in aliquo illoz. Similiter si for. erit ita alb⁹ p̄cise sicut erit pla. in aliquo illoz: ergo in aliquo instanti erit ipse ita albus p̄cise sicut erit plato in aliquo illoz: p̄ns sal sum: q̄ quocūq̄ instanti dato in illo nō erit for. ita albus p̄cise sicut et plato in aliquo illoz: q̄ ante illud istans erit plato minus albus q̄ tunc erit for. et post illud istans erit magis albus q̄ tunc erit fortes dato q̄ detur instans p̄ me hore quare et c.

**Sed contra istam** tertiā particulā arguo sic: et signo p̄imum instans nō esse platonis tūc i. aia recedat de corpe stat tamen q̄ non corūp̄at̄ albedo sed maneat tota acqui sita in cadauere q̄ fuit corpus platonis. Et arguit sic hoc cadauer est p̄cise ita albus sicut for. et illā albedinē acquisi uit plato in istis: igitur for. est p̄cise ita albus sicut fuit plato in aliquo illoz. **C** Secundo arguit sic et signo totū tps per qd̄ for. nō erit albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: et totum tempus per qd̄ erit albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: sit p̄mū. b. s̄z. d. et instās copulans illa duo tpa. c. tunc p̄z q̄ in. c. instāti erit for. albus et pla. in quolz illoz: erit albus et in. c. instāti non erit for. albus: q̄ erit plato i aliquo illoz: nec minus alb⁹: ergo et c. tūc sic et p̄cise ita albus sicut erit plato in aliquo illoz: q̄ aut for. in. c. instāti non erit minus alb⁹: q̄ erit plato in aliquo illoz: p̄z: q̄ tūc. b. non est totū tps per qd̄ for. erit minus albus q̄ plato erit albus in aliquo illoz: qd̄ est contra positum. **E**t q̄ et tunc non erit for. albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: pro batur: q̄ si sic ergo per aliquā latitudinē albedinis erit fortes albus: et c. et per consequens ante illud instans per medietatē illius latitudinis illi albedinis erit for. albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: et si sic ergo. d. non est totum tēpus per qd̄ for. erit albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: qd̄ est contra positum. **C** Ad p̄imum respōdetur negādo consequentiam in qua inferitur q̄ for. est p̄cise ita albus sicut fuit plato in aliquo illoz: sed solum sequitur q̄ fortes iam est ita albus sicut fuit plato in istis. Ex quo non sequitur ipsum esse ita album sicut fuit plato i aliquo illoz. Sicut non sequitur: tu differs ab istis: ergo tu differs ab aliquo illoz: sed bene sequitur q̄ tu differs a quolibet eorum. Ex isto sequitur q̄ si plato videret p̄o illo instanti qd̄ erit p̄imum instans sui nō esse: ipse foret albus: q̄ ipse fuit in aliquo illoz: et tamen per nihil foret albus: Sic enī nō illud cadauer albus q̄ fuit plato in aliquo illoz: et etiam for. per nihil: tamē est albus: nec sequitur for. est iam albus: q̄ fuit plato ergo albedo for. per aliquid exce/ dit omnem albedinem quā vn̄q̄ habuit plato. Sed bene sequitur q̄ omnem albedinem quam vn̄q̄ habuit pla to excedit albedo quā habet for. per aliquid. qd̄ tamē nō est dandum q̄ ly aliquid stat confuse tri. **C** Ad secundū dicitur q̄ in. c. for. erit albus: q̄ erit plato in aliquo illoz: q̄ plato in quolibet illoz erit minus albus q̄ erit for. in. c. Et vltra neganda est consequentia cum inferitur: q̄

per aliquā latitudinēz albedinis erit for. albio: in. c. instāti quā erit plato in aliquo illo:ū. Sed bene sequitur vt pri<sup>o</sup> q<sup>o</sup> in. c. instāti erit for. albio: per aliquid q<sup>o</sup> plato erit alb<sup>o</sup> in aliquo illo:ū: in per nihil tamen vt dictum ē. Juxta illud conceditur q<sup>o</sup> immediate ante. c. fuit for. minus albus q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit plato et e converso plato i<sup>o</sup> mediate an<sup>o</sup>. c. fuit minus albus q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit for. vel q<sup>o</sup> fuit ipsemet. Et non sequitur igit<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit vn<sup>o</sup> eorum magis alb<sup>o</sup> q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate an<sup>o</sup>. c. fuit alter eorū. Assumptum probatur: In quolibet instāti ante. c. fuit for. min<sup>o</sup> albus quā i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit plato et e converso: igit<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit for. minus albus q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit plato vel q<sup>o</sup> ipsemet i<sup>o</sup> mediate ante. c. fuit: lz enim de presenti valeat talis modus arguendi sum min<sup>o</sup> albus te: igit<sup>o</sup> tu es magis albus me: non tamen lz generaliter de preterito vel futuro: vt non sequitur tu eris albio: q<sup>o</sup> ego ero: igit<sup>o</sup> ego ero minus albus q<sup>o</sup> tu eris: quare aut non valet p<sup>o</sup> intuitu casum principalem cuz hoc q<sup>o</sup> tales propōnes p<sup>o</sup> sui verificatiōe requirūt instās.

**Quarta conclusio** est ista: ita cito pot<sup>o</sup> esse antichrist<sup>o</sup> corruptus sic ipsemet generabitur et tamen non potest ita cito esse corruptus sicut ipsemet generabitur. Prima pars conclusionis probat<sup>o</sup> q<sup>o</sup> antichristus potest corrupti et ipsemet generabitur: lz non pri<sup>o</sup> ipsemet generabitur q<sup>o</sup> ipse poterit corrupti: q<sup>o</sup> in quolibet instāti in quo generabitur poterit corrupti. Secunda pars probatur: q<sup>o</sup> si antichristus poterit ita cito corrupti sicut generabit<sup>o</sup>: ergo possibile ē q<sup>o</sup> ipse ita cito corruptetur sicut generabitur: consequens impossibile et consequentia probatur: q<sup>o</sup> in antecedente lz pot<sup>o</sup> est primus terminus probabilis cadēs super totū sequēs: sed non potest aliter probari q<sup>o</sup> per sensum compositum ex quo illi equivalet igit<sup>o</sup> et c. Contra primam partem conclusionis arguitur sic. Si ita cito antichristus potest eē corruptus sicut ipsemet generabitur ponatur ergo q<sup>o</sup> ipse ita cito corruptetur sicut generabitur et sequitur dicitio. Contra secundam partem conclusionis arguitur sic: et sit. a. gratia exempli instans in quo antichristus primo generabitur: tunc sic in. b. instāti antichristus poterit corrupti sed in. b. instāti antichristus primo generabitur et non prius: igit<sup>o</sup> antichristus potest ita cito eē corruptus sicut ipsemet generabitur. C. Secundo pono q<sup>o</sup> plato enā primo generabitur in. b. inst<sup>o</sup> t<sup>o</sup>: tunc arguo sic: antichrist<sup>o</sup> potest eē ita cito corruptus sicut plato generabitur ergo per idem ipse potest ita cito corrupti sicut generabitur: consequentia patet: eo q<sup>o</sup> plato et antichristus eque cito primo generabuntur: sed antecedens probatur: naz possibile est q<sup>o</sup> antichristus ita cito corruptetur sicut plato generabit<sup>o</sup> et e contra igit<sup>o</sup> et c. Ad primum contra primam partem conclusionis respondeo negando casum cum ponitur q<sup>o</sup> antichristus ita cito corruptetur sicut ipsemet generabitur. Et ratio est ista: q<sup>o</sup> prima pars conclusionis est de sensu dicto que non habet probari respectu illius verbi potest lz exponi: eo q<sup>o</sup> lz potest non est prim<sup>o</sup> terminus: sed lz ita ratione cuius et lz sicut propositio habet probari. Unde eōiter conceditur q<sup>o</sup> aliqd<sup>o</sup> eternum potest non eē et tamen si ponatur q<sup>o</sup> aliqd<sup>o</sup> eternum non erit: negabitur casus: q<sup>o</sup> ratione de lz potest non habet propositio probari sed re/ solui ratione de lz eternū cū sit primus termin<sup>o</sup> mediat<sup>o</sup> i<sup>o</sup> propōne a quo incipit propōnis pbatio.

**Ad argumenta** contra secundam partem conclusionis. C. Ad primum nego illam consequentiā: Antichristus generabitur primo in. a. instāti et in. a. instāti potest eē corruptus: igit<sup>o</sup> antichristus potest esse ita cito corruptus sicut ipsemet generabitur: sed bene sequitur q<sup>o</sup> antichristus potest eē corruptus in. a. instāti et in illo ipsemet generabitur: vel sequitur q<sup>o</sup> ita cito potest antichristus esse corruptus sic ipsemet generabitur. Et si arguitur sic: antichristus potest corrupti in. a. instāti et idem est. a. et instans in quo generabit<sup>o</sup> antichristus: igit<sup>o</sup> antichristus potest corrupti in. a. instāti in quo generabitur: consequentia non valet: sicut nō seq<sup>o</sup>

for. pot<sup>o</sup> currere i bello mōte et id q<sup>o</sup> ē currēs i bello monte est pla. posito q<sup>o</sup> plato solū currit i bello monte: igit<sup>o</sup> for potest esse plato. C. Ad aliud, admisso casu nego sequentiam: qm̄ in illo casu possibile est q<sup>o</sup> antichristus erit corruptus ita cito vel citius q<sup>o</sup> plato generabitur. Sed impossibile est quocunq<sup>o</sup> casu posito q<sup>o</sup> antichristus ita cito corruptetur sicut ipsemet generabitur eo q<sup>o</sup> claudit contradictio nem. Ex his correlarie sequitur q<sup>o</sup> for. non potest ita cito definire moueri sicut mouebitur: et tñ ita cito pot<sup>o</sup> ipse definire moueri sicut mouebitur: posito q<sup>o</sup> iam incipiat moueri: q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate post hoc potest ipse definire moueri et non prius q<sup>o</sup> i<sup>o</sup> mediate post hoc ipsemet mouebit igit<sup>o</sup> et c. Similiter for. potest definire moueri et ipse mouebitur: sed non prius ipse mouebitur q<sup>o</sup> ipse potest definire moueri et c. Unde quis for. possit ita cito definire moueri sicut mouebitur in. b. instāti: et possit ita cito moueri sicut mouebitur in. c. instāti et sic de quibuscunq<sup>o</sup> instātibz futuris: non tamen sequitur: q<sup>o</sup> for. potest ita cito definire moueri sicut mouebitur in aliquo instāti futuro. Sed bene sequitur vt prius q<sup>o</sup> ita cito potest ipse definire moueri sicut mouebitur in aliquo instāti futuro ex quo lz mouebitur stat confuse tñ ratione de lz sicut precedente suum reddituum. Item consimiliter negatur q<sup>o</sup> for. potest ita cito definire moueri sicut ipse potest definire moueri vel q<sup>o</sup> antichristus potest ita cito generari sicut potest generari: negatur etiā q<sup>o</sup> tu potes ita cito viuere sicut potes esse: vel q<sup>o</sup> potes ita cito tangere punctum vltra. b. sic. b. Sed conceditur q<sup>o</sup> ita cito potest for. definire moueri sicut ipse potest moueri et q<sup>o</sup> ita cito antichristus potest generari sic poterit generari. Concedit<sup>o</sup> etiā q<sup>o</sup> ita cito potes viuere sicut potes esse et ita cito potes tangere punctū vltra. b. sicut. b. Et sic de consimilibz infinitis quāz quēlz est vera vt patet ex suis exponentibus.

C. De comparatiuis.

Sicut lz sicut enim suo reddituum terminum pfundit mobiliter. Sic et comparatiuis vim habet confundendi terminū i<sup>o</sup> mediate sequētem in comparatione ad predicatum p<sup>o</sup>me vel secunde prefacientis deducto quocunq<sup>o</sup> impedimento. Et hoc sine construatur cuz ablatino ex natura comparationis sine cum recto vel alio casu mediāte lz q<sup>o</sup> subsequēte: vt tu es fortior homine lz homine stat confuse et distributiue. Similiter dicendo tu es fortior: q<sup>o</sup> homo lz homo stat et mobiliter. Similiter i<sup>o</sup> ista for. citius diuidet vnam lineā quā superficiē: lz superficiem stat confuse et distributiue mobiliter: dicitur enim primo terminum i<sup>o</sup> mediate se sequēte q<sup>o</sup> super terminū precedentem non lz comparatiuis gradus vim confundendi vt hōie for. ē fortior: lz homine supponit determinate. Ideo hec consequentia non valet: aliquo hōie sum fortior: igit<sup>o</sup> suz fortior aliquo homine: q<sup>o</sup> arguitur a termino stante determinate ad terminū stantē confuse et distributiue. Secundo ponitur in comparatione ad predicatum p<sup>o</sup>me vel secunde prefacientis: q<sup>o</sup> non sequitur: tu es albio: asinus: brunellus ē asinus: igit<sup>o</sup> tu es albio: brunello: dato q<sup>o</sup> brunellus sit niger: q<sup>o</sup> lz asino: solum distribuitur pro asino albo. Sed bene sequitur tu es albio: asino brunellus ē asinus albus: igit<sup>o</sup> tu es albio: brunello: Similiter non sequitur: leo currit velocius aliquo homine: tu es alioquis homo: ergo leo currit velocius: sed v<sup>o</sup> sumi pro minori: q<sup>o</sup> tu es aliquis homo velocius currentis: q<sup>o</sup> lz homo stat confuse et distributiue soluz pro homine velocius currente. C. Eodem modo debet argui cum lz q<sup>o</sup> q<sup>o</sup> non sequitur: tu melius legis q<sup>o</sup> aliquis sociorū tuorū sed plato est socius tuus: ergo tu melius legis q<sup>o</sup> pla. Sz opo: ret sumi in minori: q<sup>o</sup> plato est socius tuus legens. Et si queritur que est illa prima et secunda prefaciens: dico q<sup>o</sup> est prima et secunda exponens comparatiui gradus: vt statim in sequentibus dicitur. C. Tertio dicit<sup>o</sup> deducto quocunq<sup>o</sup> impedimento q<sup>o</sup> comparatiuis gradus potest p<sup>o</sup> negationem impediri et per signū habens eandem vim confundendi mobiliter ne ipsum terminū i<sup>o</sup> mediate se sequē

tem confundit, confuse & distributive: verbi gratia tu non es fortior: homine: ly homie stat determinate vl' p'suse tm. Similiter sic dicendo. Tu es fortior: omni homine: ly homine confundit itat immobiliter. Ideo non sequitur: tu es fortior: omni homine plato e homo fortis: igitur tu es fortior: platone: qz arguitur a superiori ad suum inferius sine distributione sup'ois de suo inferiori. Quarto a' dicitur ly ablatiuo qz si terminu' comparatiuum immediate subsequeretur terminus rectus ipsum non distribueret: eo q' ase non regeretur: propterea i ista propositione: fortius e aliqd animal qz plato ly aliqd animal stat determinate vel confuse tantum. Et sic b' cosequentia non vs fortius est aliqd animal qz plato brunellus est aliqd animal forte: igitur brunellus est fortior qz plato. Quinto ane ctitur ex natura comparationis qz comparatiuus gradus terminum a se rectum ex natura excessus vel alicuius alterius non confundit mobiliter: verbi gratia vt fortes est longior: platone vno brachio ly vno brachio stat ibi confuse tm vel determinate & non confuse & distributive mobiliter. Ideo non sequitur tu es longior: platone vno brachio sed brachius for. est brachium longum: igitur tu es longior: platone brachio for. Similiter non sequitur tu es maior: for. per tibiam sed tibia platonis e tibia magna: igitur tu es maior: forte per tibiam platonis. Etia non sequitur: Tu es propinquior: asino qz for. sed brunellus est asinus igitur tu es propinquior: brunello qz for. tenedo ly asino in datiuo casu. In omnibus enim huiusmodi cosequentiis p' casu possibili posito q' antecedens est verum & consequens falsus. Ultimo additur ly qz subsequente: quia ly qz ex se non habet vim confundendi mobiliter solus in comparatione ad ly magis vel minus expressum vl' in comparatiuo subintellectum. Adodo in proposito dico sicut prius dicebas de ly sicut & suo reddituio: qz ly qz cum suo comparatiuo vel magis aut minus simul confundit & distribuit subsequente ly qz: si autem prederet cofunderet terminum confuse tantum vt qz fortis est aliqd homo fortior: est for. vbi patet q' ly aliquis homo stat confuse tantum. Similiter si diceretur: magis fortis est aliqd homo qz aliquis asinus: ly homo stat confuse tantum ratione de ly magis: & ly asinus stat confuse & distributive ratione illorum duorum terminorum magis qz. Ites si ly qz prederet ly magis vel minus simul non possent confundere mobiliter terminum: vt quam fortis est aliquis asinus magis fortis est aliquis homo. vbi patet q' tam ly asinus qz ly homo stat confuse tantum: ly asinus ratione de ly qz & ly homo ratione de ly magis. Tertia men si ly qz non teneretur pparabiliter non haberet vim confundendi mobiliter nec immobiliter nisi in comparatione termini cum quo conuerteretur: Et hoc est: qz quoad tenetur pure negative: vt bonum est sperare in domino qz sperare in principibus: vbi patet q' ly principib' stat confuse & distributive: qz illa propositio equialz huic bonum est sperare in domino & non in principibus: quoad tenetur ly qz similitudinarie cuius reddituum tunc est ly ta: vt sic dicendo: qz bene legit aliquis homo taz bene legit aliqua mulier: vbi patet q' taz ly homo qz ly mulier stat determinate & c.

**Huius ergo notatis** restat terminu' comparatiuum exponere. Exponit igitur per attributione sui positiui vtroqz extremorum vel comparatorum: & negationem sui positiui comparabiliter sumpti a secundo comparatorum respectu primi: precedente ly ita vtraqz extremorum: vt for. est fortior platone: sic exponit: for. est fortis & plato e fortis & non ita fortis est plato sicut for. Ideo hec e vera musca: est fortior omni animali: qz sic exponitur: musca est fortis & omne aial est forte & non ita forte e oē aial sicut musca. Ideo animal qd est debilius musca est fortius omni animali. Sed falsum est q' tu es sapietior: aliquo homine vel qz aliquis homo: qz sic exponitur: tu es sapiens & aliquis homo est sapiens & no ita sapiens est aliquis homo sicut

tu qd falsum est: vnde patet q' non es maior: nec minor: nec eque magnus sicut. a. & tamen. a. est equalis tibi: & a. est maior: te: & a. est minor: te: posito q' ly. a. conuertat cum ly aliquis homo: & c. conuertatur cuqz ly cinnis homo conceditur q' tu es maior: & minor: & ita magn' sic. a. sed nullus. a. est equale nec maior nec minus te. Ex istis patet q' nulla propositio e verio: illa deus no e: nec aliqd est minus qz primum celum nec aliquid maius qz anima tua: nec aliquid albius coruo: nec peior: deo: nec poti' vel/ les expendere denarium qz decapitari: nec aliquis plus clamet qz qui tacet: nec aliquis magis peccauit qz chait': omnes iste conclusiones tenet per hoc q' comparatiuus presupponit suum positiuum in propositione affirmatiua qz in negatiua non presupponit. Ideo quelibet illaruz negatiuarum propositionu' est vera: qz cuiuslibet contradictorium est falsum vt patet inuenti: ponitur etiā in regula precedete ly ita fin' extremorum: qz hec propositio. a. est maius qz aliquod istorum demonstrando per ly illoz qz ta illius. a. proportionabilia: dato infinito fin' ymaginationem vt pedale bipedale & c. non debet sic exponi: a. est magnum & qdlibet istorum est magnum & nullum istorum est ita magnum sicut. a. que est falsa: ymo ita magnum e aliqd istorum sicut. a. qz infinitu' magnum est aliqd istorum & non maius est. a. Unde est notandum q' vbi finita comparantur non e differentia pponere vel postponere ly ita secundo extremorum sed solum vbi infinita comparantur. Idem enim est dicere: nullus homo est ita fortis sicut plato: & non ita fortis est aliquis homo sicut plato: s; non est idem dicere nulla pars qz titatiua tui est ita magna sicut est aliqua pars qz titatiua tui: & non ita magna est aliqua pars qz titatiua tui sicut est aliqua. Prima enim e vera & secunda falsa: qz ita magna est aliqua pars qz titatiua sicut est aliqua pars qz titatiua tui. Et si queritur que est illa non detur qz ly pars qz titatiua stat confuse tantum: Jo hec propositio est falsa maior est aliqua pars qz titatiua tui qz est aliqua pars qz titatiua tui: qz tertia expones debet ee illa non ita magna est aliqua pars qz titatiua tui & c. que est falsa vt dictum est. Etiam sequitur ista conclusio fin' vias comune q' for. iam non est albus & per totam istaz horam vniformiter albe fiet ab aliquo agente extrinseco & tamen non prius habebit gradum medium qz aliqd gradum vltra medium: probatur & pono q' for. no sit alb': sed q' in eo inducatur tota latitudo albedinis per partem ante partem ab aliquo agente extrinseco. Isto posito patet prima pars conclusionis & secunda probatur: qz ita cito habebit for. gradum vltra medium sicut gradum medium qz si no: signo instans pro quo habebit gradus medium pro quo non habebit gradum vltra medium. Et arguitur sic: tunc habebit gradum medium igitur per aliquaz partem: signetur ergo illa pars: tunc per primam partem illius partis intensio: gradus inducetur qz per secundas: quia omne agens nāle fortius agit in parte propinquā qz remotam ergo in prio: instanti per illam medietatem inducetur gradus intensior: & per consequens tūc habebit gradum vltra medium: ideo debet concedi q' quando: cuiqz habebit gradum medium habebit gradum vltra medium: & negari q' prius habebit gradum medium qz aliquem gradum vltra medium: ymo ita cito habebit gradum vltra medium sicut medium & c. Et non mireris q' innueris q' multi sunt gradus medij eiusdem latitudinis: quia vbiqz est vnus gradus medius ibi sunt infiniti: quia esto q' gradus vt quatuor: sit medius gradus: tunc vbiqz est vna albedo vt quatuor: ibi sunt infinite: ex quo ipsam subiectum est in infinitum diuisibile. Et si arguitur sic: nullus gradus vltra medium eque cito inducetur sicut gradus medius: igitur non ita cito habebit gradum vltra medium sicut medium vel prius habebit gradus medius qz vltra medium. Respondetur nequid qzlibet illarum consequentiarum: sed oportet sumi pro antecedente q' non ita cito inducetur gradus vltra medium sicut medium vt prius est probatum. Et si proponitur nunquid

pius erit inductus gradus medius: dicitur q non: ymo nec sol. habebit gradum vltra medium ita cito sicut bebit medium: q: tunc oportebit signare illum quare rē: ponēdo tamen instantia indivisibilia in tempore vt gradus in diuisibiles in latitudine: sicut in tempore datur vnicum in stans medium ita in latitudine vnicus gradus quare tūc conceditur: q sol. pius habebit gradum medium q̄ aliquem vltra mediū: q: in medio instanti hore habebit gradum medium & pro tunc nullum habebit vltra mediu: sed tunc incipiet per remotionem de presentē habere aliquem vltra medium hec tamen materia non est tractanda hic. Nunc sequuntur conclusionēs principaliores in hac materia pertinentes.

**Prima est** q in infinitum minor te est aliqua pars tua & tamen non i infinitū maior: aliqua parte tua es: prima pars conclusionis patet: q: plusq̄ in duplo minor: te est aliqua pars tua & plusq̄ i triplo minor: te est aliqua pars tua & sic in infinitum ergo: scindā pars patet. q: non es maior aliqua parte tua: quia si non stet oppositū & statim sequitur q: es maior: coope tūc: quod est falsum. **Contra primam partem** conclusionis arguitur sic: non in infinitum minor: te est ista pars tua nec in infinitum minor: te est ista pars tua quacūq̄ demonstrata: igitur non in infinitum minor: te ē aliqua pars tua. **Contra secundam partem** conclusionis arguitur sic: nam si tu non es maior aliqua parte tua & tu es magnus & quilibet pars tua est magna: igitur tu es equalis alicui parti tue: quod est contra illud commune principium omne totum est maius sua parte. **Ad ista respondetur:** Ad primum negando consequentiam: q: arguitur respectu secūdi termini: sicut non sequitur: nec omnis homo est hoc animal: nec omnis homo est hoc animal & sic de singulis: igitur nō omnis homo ē animal: certum ē q: consequentia non vs. **Ad secundū** concedo q: sum equalis alicui parti mee: quia toti corpori quod est altera pars compositi. **Et tunc ad tertium:** omne totum est maius sua parte: Dico q: sic intelligitur: omne totum sua parte est maius: vel aliter distinguo de parte: q: aliqua est qualitativa & aliqua q̄titativa: qualitativa est tota materia propinqua quas immediate actuat forma pars quantitativa est illa que est minor toto iunāq̄ ad compositionē totius. **Adodo** textus intelligit q: omne totū est maius sua parte q̄titativa. **Contra istā** secundam responsionem arguitur: si tu es maior tua parte q̄titativa: igitur tu es maior: illa & illa & sic de singulis: & per consequens tu es maior: q̄ omnes tue partes qd ē falsum: secundo si tu es maior aliqua parte q̄titativa tui: eadem ratione sequitur q: si tu fuisses continue angustatus vsq̄ ad hoc itans presens q: tu fuisses maior: q̄ aliqua pars q̄titativa tui: quia tu fuisti magnus & quilibet pars q̄titativa tui fuit magna & non ita magna: fuit aliqua pars q̄titativa tui sicut tu fuisti: ergo tu fuisti maior: rē. **Sed contra q̄tūcūq̄** q̄titatem tu habuisti tantā: habuit aliqua pars q̄titativa tui: igitur tu non fuisti maior: rē. antecedens sic: quia si non datur aliqua q̄titatem quā habuisti & tamen non tantam habuit pars tua: & sit illa. a. tunc tu es maior: q̄. a. q̄titas: ergo inter q̄titatem tui & a. cadunt infinite alie q̄titates quarum quilibet est maior: minor & minor: q̄ est q̄titas tui: & omnem q̄titatem circa q̄titatem tui habet aliqua pars tui: igitur a fortiori. a. q̄titatem que tantam distat habuit aliqua pars tui. **Terzio** arguitur sic: omne q: est maius alio excedit illud per aliquem excessum. Si ergo tu es maior aliqua parte q̄titativa tui sequitur q: per aliquem excessum es maior aliqua parte tui: quod dato notetur ille excessus & notet totū residuū ab illo sic signo totū residuū cū medietate excessus: & seq̄t q: nō p totū illū excessū ē maior: illa sed p medietatē excessus. **Ad primū** dicitur negando primā psequētiā: quia arguitur copulatiō vbi deberet argui copulatiō cum debito medio: Ideo hec consequentia est bona tu es maior aliqua parte q̄titativa tui sed hec est pars q̄titativa tui: igitur tu es maior: illa & sic de singulis consimi